



" " 2014 г.

МБДОУ "Детский сад компенсирующего вида № 57"

2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

на ИЗГОТОВЛЕНИЕ И МОНТАЖ ЗАБОРА

Сметная стоимость строительных работ

129,801 тыс.руб.

Средства на оплату труда

11,623 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2014 г.

составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатация машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ФЕР68-26-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заборов: глухих из строганных досок (100 м2 забора) НР (8412 руб.); 104% от ФОТ (3281 руб.) СП (1969 руб.); 60% от ФОТ (3281 руб.)	1,68	350,25 350,25			588	588			42,87	72,02
2	ФССЦпр01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,1	42,98 42,98			47	47				
3	ФССЦпр03-21-01-020 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 20 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,1	15,35	15,35		17		17			
4	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 столбов) НР (904 руб.); 90% от ФОТ (1116 руб.) СП (806 руб.); 85% от ФОТ (1116 руб.)	0,29	3985,46 304,01	3448,35 271,74	233,1	1156	88	1000 79	68	35,64	10,34

МКУ «НДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>В.В.В.</i>	14.06.14	
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>З.И.З.</i>	14.06.14	
Начальник отдела технического надзора			

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФЕР09-03-014-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (1 т конструкций) НР. (1360 руб.): 90%*0,9 от ФОТ (1679 руб.) СП. (1213 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (1679 руб.)	0,4284	1262,6 553,07	477,18 51,76	232,35	541	237	204 22	100	63,28 27,11
6		Столбы. Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80*80 мм, толщина стенки 4мм (м)	72,5	60,96		60,96	4420		4420		
7		Труба профильная 40x20x2 - 252 п.м. (т)	0,4284	4572,61		4572,61	1959		1959		
8	ФЕР15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) НР. (2036 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (2154 руб.) СП. (1007 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (2154 руб.)	0,5344 0,232-0,3024	1107,48 629,59	2,93 0,14	474,96	592	336	2	254	71,06 37,97
9	ФЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Облицовка ворот стальным профилированным листом (100 м2) НР. (2540 руб.): 90%*0,9 от ФОТ (3136 руб.) СП. (2266 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (3136 руб.)	1,68	340,32 288,75	38,21 1,62	13,36	572	485	64 3	23	32,59 54,75
10		Профлист крашеный 2,00*1,2 м С-8 (84 мп / 1,2мп=76,36+1/ (шт)	78	79,41		79,41	6194		6194		
Итого по разделу 1							110001				221,72
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							16086	1781	1287 104	13018	202,19
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							16576	1953	1605 130	13018	221,72
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							92495	10898	8956 725	72641	221,72
Накладные расходы							10248				
Сметная прибыль							7258				
Итого по смете:											
Благоустройство (ремонтно-строительные):											
Итого Поз. 1							588	588			72,02
Всего с учетом "Переход в цены 2 кв. 2014 г. ОЗП=5,58; ЭМ=5,58; ЗПМ=5,58; МАТ=5,58"							3281	3281			72,02
Накладные расходы 104% ФОТ (от 3 281)							3412				
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 3 281)							1969				
Итого с накладными и см. прибылью							8662				72,02

МКУ «НДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>В.В.В.</i>	17.06.14
Начальник отдела производственно-сметной документации	<i>З.И.И.</i>	17.06.14
Начальник отдела технического надзора		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Погрузо-разгрузочные работы:											
Итого Поз. 2						47	47				
Всего с учетом "Переход в цены 2 кв. 2014 г. ОЗП=5,58; ЭМ=5,58; ЗПМ=5,58; МАТ=5,58"						262	262				
Перевозка грузов автотранспортом:											
Итого Поз. 3						17		17			
Всего с учетом "Переход в цены 2 кв. 2014 г. ОЗП=5,58; ЭМ=5,58; ЗПМ=5,58; МАТ=5,58"						95		95			
Строительные металлические конструкции:											
Итого Поз. 4-5, 7, 9-10						10422	810	1268	8344		92,2
Всего с учетом "ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15"						10861	932	1585	8344		106,03
Всего с учетом "Переход в цены 2 кв. 2014 г. ОЗП=5,58; ЭМ=5,58; ЗПМ=5,58; МАТ=5,58"						60605	5201	8844	46560		106,03
Накладные расходы 90%*0.9 ФОТ (от 5 926)						4800					
Сметная прибыль 85%*0.85 ФОТ (от 5 926)						4282					
Итого с накладными и см. прибылью						69687					106,03
Отделочные работы:											
Итого Поз. 6, 8						5012	336	2	4674		37,97
Всего с учетом "ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15"						5063	386	3	4674		43,67
Всего с учетом "Переход в цены 2 кв. 2014 г. ОЗП=5,58; ЭМ=5,58; ЗПМ=5,58; МАТ=5,58"						28252	2154	17	26081		43,67
Накладные расходы 105%*0.9 ФОТ (от 2 154)						2036					
Сметная прибыль 55%*0.85 ФОТ (от 2 154)						1007					
Итого с накладными и см. прибылью						31295					43,67
Итого						110001					221,72
В том числе:											
Материалы						72641					
Машины и механизмы						8956					
ФОТ						11623					
Накладные расходы						10248					
Сметная прибыль						7258					
НДС 18%						19800					
ВСЕГО по смете						129801					221,72

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		Дата
Должность	Подпись	
Директор	<i>[Signature]</i>	17.06.14
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	17.06.14
Менеджер отдела организации	<i>[Signature]</i>	
Менеджер документационного		
Менеджер отдела		
Менеджер отдела		